
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУН ИЦИПАЛЫЮГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИЮН ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22, сһЫитш'ипа|-.т

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешмииского муниципального района 

Рес п у бл и к и Тата рота I«

от «28» августа 2018 г. № 40-228
«О внесении изменений и дополнений в Положение об 

Исполнительном комитете Новошешмииского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного решением Совета 

Новошешмииского муниципального района Республики Татарстан
от 18 марта 2015 года № 42-248»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 
сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико -  социальной экспертизы», Законом 
Республики Татарстан от 23 декабря 2017 года № 99 -  ЗРТ «О внесении изменений 
в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Законом Республики Татарстан от 16 марта 2018 года № 10-
ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», решением Совета Новошешмииского 
муниципального района Республики Татарстан от 25 мая 2018 года № 37-209 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденного 
решением Совета Новошешмииского муниципального района Республики 
Татарстан от 18 марта 2015 года № 42-247 Совет Новошешмииского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение 
об Исполнительном комитете Новошешмииского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешмииского 
муниципального района от 18 марта 2015 года № 42-248:

- в подпункте 4 пункта 4.1. раздела 4 «Полномочия Исполнительного комитета 
Новошешмииского муниципального района Республики Татарстан» после слов «за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных



пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация 
дорожного движения»;

- п/подпункт 9 подпункта 1 пункта 4.1. раздела 4 «Полномочия 
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«- организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние 
экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление 
указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации»;

- подпункт 4 пункта 4.1. раздела 4 «Полномочия Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» дополнить 
п/подпунктом 12 со следующим содержанием:

«- осуществляет стратегическое планирование, предусмотренное 
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации»;

- подпункт 9 пункта 4.1. раздела 4 «Полномочия Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» изложить в 
следующей редакции:

«- создание условий для организации проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые 
установлены федеральными законами, а также применение результатов 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке 
деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление 
контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по 
результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, 
в соответствии с федеральными законами.»;

- п/подпункт 6 подпункта 1 пункта 4.1. раздела 4 Полномочия
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:

«- разрабатывает и реализует стратегию социально -  экономического развития 
муниципального образования «Новошешминский муниципальный район
Республики Татарстан»;

- в п/подпункте 6 подпункта 6 пункта 4.1. раздела 4 Полномочия
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан» дополнить словом «(волонтерству)» (вступает в силу с 1 
мал 2018 года)\

- подпункт 5 пункта 4.1. раздела 4 Полномочия Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» дополнить 
п/подпунктом 15 со следующим содержанием:

«- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 
Новошешминского муниципального района.» (вступает в силу с 1 января 2019 
года).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно -



телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном 
сайте Новошешминского муниципального района в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с 
представительными органами поселений.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru

